
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «21»  мая  2024  г. №   70 - п 
 

«О внесении изменения  в постановление  
Главы Шербакульского муниципального района  
от 22.12.2022 г. № 226-п «Об утверждении  
Положения о системе оповещения и информирования  
населения об угрозе возникновения или возникновении  
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера, а так же об опасностях, возникающих  
при ведении военных действий или  
вследствие этих действий»» 

 
      В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», в целях своевременного доведения сигналов оповещения 
и экстренной информации об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций до органов местного самоуправления и населения 
Шербакульского муниципального района Омской области, руководствуясь 
Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Шербакульского муниципального района Омской области 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести  изменение  в постановление Главы Шербакульского муниципального 
района от 22.12.2022 г. № 226-п «Об утверждении Положения о системе 
оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 
так же об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий»»,  изложив приложение № 1 в новой редакции, 
согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 
2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шербакульского 
муниципального района                                                                         А.А. Молоканов 

 
 

 

 



 
Приложение № 1  

к постановлению № 70 - п 
от 21.05.2024 г. 

 
Список руководящих работников, включенных в систему оповещения «РУПОР»  

Шербакульского муниципального района: 
 

1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности района 

Фамилия, имя, отчество:          Занимаемая должность № контактного 
телефона 

Молоканов  
Александр Александрович 

Глава Шербакульского муниципального 
района 

8-913-629-87-73 

Вильгельм Ольга Сергеевна   Заместитель Главы, начальник Управления 
ЖКК, газификации и жизнеобеспечения 
Администрации Шербакульского 
муниципального района 

8-908-111-34-18 

 директор МКУ «Управление ГОЧС и ПОД 
Шербакульского муниципального района   
Омской области»      

 

Дедов Иван Васильевич  зам. начальника  66 ПСЧ 15 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России  по Омской области 

8-962-032-69-45 

Фирсова  
Татьяна Владимировна 

ведущий эколог МКУ  «Управление ГОЧС       
и ПОД  Шербакульского муниципального 
района   Омской области»                          

8-904-325-48-24 

Горн Сергей Вячеславович первый заместитель Главы 
Шербакульского муниципального района 

8-913-621-37-71 

Голешкова 
Елена Васильевна 

 заместитель Главы,  председатель комитета 
финансов и контроля Администрации 
Шербакульского муниципального района 

8-913-611-47-75 

Вейкум Андрей Федорович     заместитель главы Шербакульского 
муниципального района, председатель 
Комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом 

8-913-612-14-25 

Айхлер  
Александр Давыдович 

 заместитель Главы, начальник Управления 
сельского хозяйства Администрации 
Шербакульского муниципального района 

8-951-405-49-22 

Кравченко  
Алексей Владимирович 

 заместитель Главы Шербакульского 
муниципального района, председатель 
комитета по строительству, архитектуре и 
градостроительной деятельности 

8-983-117-09-22 

Харьковчук  
Алексей Иванович 

 начальник ОМВД России по 
Шербакульскому району  

8-950-212-65-85 

Миллер Олег Александрович  Главный врач БУЗОО «Шербакульская 
ЦРБ»  

8-908-111-34-93 

Ёлгин Сергей Николаевич   ведущий сервисный инженер сервисный 
центр р. п. Таврическое ПАО 
«Ростелеком» 

8-908-312-46-40 

Гуськов  
Владимир Васильевич 

начальник ПАО «Россеть Сибирь» - 
«Омскэнерго» ПО ЗЭС Шербакульский 
РЭС 

8-968-105-03-32 

Никифоров Виталий 
Николаевич 

начальник Шербакульского РЭУ 
ремонтно- эксплуатационной и 
абонентской службы «Западная» 

8-913-601-31-62 



Таврического группового водопровода   
АО «Омскоблводопровод»   

Калгатов Сергей Сергеевич  Начальник ТОНД и ПР Азовского и 
Шербакульского районов Омской области   

8-913-600-37-28 

Камбулатов 
Владислав Викторович 

  директор ООО «Тепловик»  8-908-111-34-74 

Войнов Андрей Викторович   начальник Шербакульского участка ГП 
«Таврическое ДРСУ» 

8-908-100-02-81 

Кравченко   
Алексей Сергеевич 

 директор ООО УК «Жилищник 
Шербакульский» 

8-965-871-23-13 

Алешин Виктор 
Александрович 

 старший мастер Шербакульского газового 
участка АО Омскоблгаз  

8-900-678-75-76 

Гольман Светлана Ивановна   начальник БУ Омской области «ОСББЖ 
по Шербакульскому району»  

8-908-316-02-88 

Фесенко Андрей Петрович  ведущий инженер лесного хозяйства 
отдела Любинское лесничество  

8-951-406-74-28 

Роскоп Вячеслав Иосифович начальник Шербакульского мастерского 
участка САУ  «Любинский лесхоз»  

8-913-670-14-77 

 
2. Состав приемной эвакуационной комиссии Шербакульского 

муниципального района 
Фамилия, имя, отчество:          Занимаемая должность № контактного 

телефона 
Молоканов Александр 
Александрович 

Глава Шербакульского муниципального 
района  

8-913-629-87-73 

 директор МКУ «Управление гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и 
природоохранной деятельности» 

 

Фирсова  
Татьяна Владимировна 

 ведущий эколог МКУ  
«Управление ГОЧС и ПОД  
 Шербакульского муниципального района  
  Омской области»                          

8-904-325-48-24 

Вильгельм Ольга Сергеевна заместитель Главы, начальник Управления 
ЖКК, газификации и жизнеобеспечения 
Администрации Шербакульского 
муниципального района 

8-908-111-34-18 

Голуб Иван Васильевич заместитель председателя Комитета по 
экономике и управлению муниципальным 
имуществом Администрации 
Шербакульского муниципального района 

8-908-111-13-84 

Иордан Наталья Леонидовна начальник отдела муниципального архива 
Администрации Шербакульского 
муниципального района 

8-950-330-26-55 

Куварина Марина 
Николаевна 

главный бухгалтер Управления сельского 
хозяйства Администрации 
Шербакульского муниципального района 

8-950-336-79-25 

Гепнер Елена Владимировна главный бухгалтер МКУ «Центр учета и 
отчетности» Шербакульского 
муниципального района 

8-908-111-35-52 

Шокеев Серик Мамедович начальник ОУУП и ПДНОМВД России по 
Шербакульскому району 

8-950-791-03-15 

Войнов Андрей Викторович   начальник Шербакульского участка ГП 
«Таврическое ДРСУ» 

8-908-100-02-81 

Дюсембекова Ольга 
Михайловна 

ведущий специалист Управления 
сельского хозяйства Администрации 
Шербакульского муниципального района 

8-908-101-38-68 



Приходько Олеся Ивановна  Специалист по ГО  
БУ ЗОО «Шербакульская ЦРБ» 

8-923-671-96-96 

Харченко Сергей Вадимович главный инженер ООО «Тепловик» 8-904-321-69-21 

Дрык Ирина Павловна  инженер электросвязи Шербакульского 
ЛТЦ Омского филиала ПАО «Ростелеком» 

8-908-809-31-67 

Кравченко Алексей 
Сергеевич 

директор ООО УК «Жилищник 
Шербакульский» 

8-965-871-23-13 

Тебенко Александр 
Иванович  

военный комиссар  Шербакульского и 
Полтавского районов Омской области 

8-908-797-88-35 

3. Состав антитеррористической комиссии Шербакульского муниципального 
района Омской области. 

Фамилия, имя, отчество:          Занимаемая должность № контактного 
телефона 

Молоканов Александр 
Александрович 

Глава Шербакульского муниципального 
района  

8-913-629-87-73 

Харьковчук Алексей 
Иванович  

начальник ОМВД России по 
Шербакульскому району 

8-950-212-65-85 

Тараненко Тарас Николаевич ведущий специалист по мобилизационной 
подготовке, военному учету и 
бронированию  

8-950-331-61-11 

Фирсова  
Татьяна Владимировна 

 ведущий эколог МКУ  
«Управление ГОЧС и ПОД  
 Шербакульского муниципального района  
  Омской области»                          

8-904-325-48-24 

Мосийчук Александр 
Николаевич 

председатель Совета Шербакульского 
муниципального района 

8-983-114-69-35 

Карпов Андрей Николаевич  оперуполномоченный УФСБ России по 
Омской области по Полтавскому и 
Шербакульскому району 

8-908-108-99-91 

Миллер Олег Александрович Главный  врач БУЗОО 
«ШербакульскаяЦРБ» 

8-908-111-34-93 

Калгатов Сергей Сергеевич начальник территориального отдела 
надзорной деятельности  и 
профилактической работы Азовского и 
Шербакульского районов 

8-913-600-37-28 

Тебенко Алексндр Иванович военный комиссар по Шербакульскому и 
Полтавскому районам Омской области 

8-908-797-88-35 

Дедов Иван Васильевич  зам. начальника 66 ПСЧ 15 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России  по Омской области 

8-962-032-69-45 

Ёлгин Сергей Николаевич ведущий сервисный инженер сервисный 
центр р. п. Таврическое ПАО 
«Ростелеком» 

8-908-312-46-40 

 директор МКУ «Управление гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и 
природоохранной деятельности» 

 

 


